
 

 

   

 

Kanton Zürich 
Baudirektion 
Amt für Landschaft und Natur 
  
8090 Zürich 
Telefon: 043 257 97 97 
E-Mail:  fjv@bd.zh.ch 
Internet:  www.zh.ch/fischerei / 
 www.zh.ch/jagd 
 

 
   

 

Abteilung Fischerei & Jagd 

Co-Leitung 
Lukas Bammatter Co-Leiter lukas.bammatter@bd.zh.ch 043 257 97 56 
Reto Muggler Co-Leiter reto.muggler@bd.zh.ch 043 257 97 59 
    

Sekretariat / Finanzen 
Corinne Schrei Sekretariat  corinne.schrei@bd.zh.ch 043 258 83 48 
Anita Unholz Finanzen anita.unholz@bd.zh.ch 043 257 97 55 

Assistenz / Projekte 
Franziska Heinrich Wiss. Mitarbeiterin franziska.heinrich@bd.zh.ch 043 257 97 62 
Melanie Nägeli Wiss. Mitarbeiterin melanie.naegeli@bd.zh.ch 043 257 97 63 
Sandro Stoller Wiss. Mitarbeiter sandro.stoller@bd.zh.ch 043 257 97 61 

Bereich Fischerei 
Arno Filli Fischereiaufseher arno.filli@bd.zh.ch 043 257 97 75 
Werner Honold Fischereiaufseher werner.honold@bd.zh.ch 043 257 97 72 
Oliver Minder Fischereiaufseher oliver.minder@bd.zh.ch 043 257 97 73 
Eduard Oswald Fischereiaufseher eduard.oswald@bd.zh.ch 043 257 97 71 
Christoph Quinter Fischereiaufseher christoph.quinter@bd.zh.ch 043 257 97 74 

Bereich Jagd 
Jürg Zinggeler Adjunkt Jagd juerg.zinggeler@bd.zh.ch 043 257 97 53 

Recht & Dienste 
Manuel Bünzli Sektionsleiter  manuel.buenzli@bd.zh.ch 043 257 97 60 
Ruedi Prem Chef Kanzlei ruedi.prem@bd.zh.ch 043 257 97 58 
Cornelia Flury Verwaltungsangestellte cornelia.flury@bd.zh.ch 043 257 97 51 
Patrizia Maissen Verwaltungsangestellte patrizia.maissen@bd.zh.ch 043 257 97 54 
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